...._

'--'

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
. Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania ·

OFÍCIO SMJ C/EAO Nº 258/ 2018 Em 22 de outubro de 2018

:~:c. r iffo~
/7 . .li

Ao

Excel entíss im o Sen ho r
FARMACÊUTICO JÉFERSON YASHUDA

Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887

14801-300 - ARARAQUARA/SP

REFERÊNCIA:

Autógrafo nº 253/18
Projeto de Lei nº 264/18

Excelent íssimo Sen hor:

C.M.

Pe lo presente, com os nossos cordia is

cumprimentos, tomamos a liberdade de passar às mãos de Vossa Excelência,

para os devidos fins, a inclusa Lei Municipal nº 9.396, de 17 de outub ro de

2018, alte rando a Lei nº 8.680, de 23 de março de 2016, que cri ou a CTA -

Controladoria do Transporte de Araraquara, vincu lada à Secretaria de Trânsito

e Transportes, submetida a regime autárquico especia l, com poderes
normativos e fun ção de entidade de regulação e fiscalização dos serviços

públicos de transporte público colet ivo urbano.

Na oportunidaçie, apresentamos a Vossa

Excelência os protestos de nosso elevado t ço e distinta consideração.

Atenciosamente,

Processo n° I { I I A

- aldemar Martins Neto 'M_ouco
Diretor Legfslativo

.......
Cf"•
,. ... )
t-)
t..j
0 1 ..... ,_..
•:S:. .....
t-.)
(S)
.~

1'"f..\

':5:' ....... ,_.... .....
a ·.
('_'("_\
..,
~
R
p
=
Ç'~
~
~ =
~ o;-:.

~

ª ~ 1l:i
~ =

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

LEI Nº 9.396
De 17 de outubro de 2018

Autógrafo nº 253/18 - Projeto de Lei nº 264/18
Iniciativa: Prefeitura Municipal de Araraquara

Altera a Lei nº 8.680, de 23 de março de
2016.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA,
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o
que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 16 (dezesseis) de
outubro de 2018, promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica acrescido o § 2º ao Art. 21 da Lei nº
8.680, de 23 de março de 2016, renumerando-se seu parágrafo único como§ 1º,
com a seguinte redação :

"Art. 21 . . ~.

.§ 1º Ao ouvidor será assegurado o exercício da
função pelo per:íodo mínimo de 1 (um) ano.

§ 2º A indicação do ouvidor da CTA será efetuada
pelo Chefe do Executivo, pautada por critérios técnicos como conhecimento e
experiência na área de transporte co letivo urbano." (NR)

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 17 (dezessete) dias do mês

de outubro do ano de 2018 (dois mil e dezoito).

~LI A 1/
?J .· (J11!jfj
IULIANA f1'C0LI'A~ATTE

s{ecretária d~kstão) Finanças

- • I IJ
Publicada na Coordenadoria Executiva?.;·r~iça e Cidadania, na data supra.

I . ;;\
ERNESTO fO!Yí'E~'fi!STEVES NETO

Coordenador E1fiV de Justiça e Cidadania

Arquivada em livro próprio 01/21018. ("PC") .

. Publicada no Jornal "A Cidade", de . .sá~ubro/18- Ano 113 - NQ 227.

f;
t-.:>
f .. )
t<l
UI ..... .......
Ç) ....
.....:•
1S,1 .......
\J:\

($.1
.......
.....
J··
t"j.}

-o
ê!

~
C::•

ó =e;
;;!;' :g

~
·=-=·
~

I ;;;;:
~

I I

Diretoria Legislativa

TERMO DE ESCLARECIMENTO

Por um lapso, houve erro na numeração das atuais originais folhas de nº 022

e 023 destes autos do Processo nº 378/2018, razão por que as numerações erradas

foram tachadas, permanecendo válidas as numerações sem tachado.

Araraquara, 26 de outubro de 2018.

Assistente Técnico Legislativo

Rua São Bento, 887, Centro, Araraquara - SP, CEP 14801-300
www.camara-arq.sp.gov.br